
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3311/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 17 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển một số tuyến đường thành đường tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ các Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017, Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 của 
Ủy ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 14/2011/NQ-HĐND 
ngày 18 tháng 8 năm 2011, số 17/2020/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2020 thông 
qua Quy hoạch và điều chỉnh Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Phú Thọ 
giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 24-TB/TU 
ngày 20 tháng 11 năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2621/TTr-
SGTVT ngày 16 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển một số tuyến đường thành đường tỉnh; nội dung cụ thể như 
sau:

1. Chuyển tuyến ĐH.72, ĐH.72B - thuộc địa bàn huyện Tam Nông thành 
đường tỉnh và đặt tên số hiệu là ĐT.315C.

- Chiều dài tuyến 3,9 km;

- Điểm đầu giao với tuyến ĐT.315 tại km27+200 (phải tuyến), thuộc xã Lam 
Sơn (trước là xã Phương Thịnh);

- Điểm cuối giao với tuyến QL.32 tại km85+450 (phải tuyến), thuộc xã Tề Lễ.



2

2. Chuyển tuyến đường từ đập Lim đến đồi Mả Sở phục vụ huấn luyện, diễn 
tập khu vực phòng thủ tỉnh, đoạn tuyến ĐH.05B và đoạn tuyến đường nội bộ vào 
Khu di tích lịch sử Đền Hùng thành đường tỉnh và đặt tên số hiệu là ĐT.325C.

 - Chiều dài tuyến 4,1 km; 

- Điểm đầu giao với tuyến ĐT.325 tại km1+400 (phải tuyến), thuộc xã Tiên 
Kiên, huyện Lâm Thao; 

- Điểm cuối giao với tuyến QL.2 tại km71+00 (trái tuyến), thuộc xã Phù Ninh, 
huyện Phù Ninh. 

3. Chuyển tuyến đường giao thông kết nối QL.32 với QL.70B tỉnh Phú Thọ đi 
tỉnh Hòa Bình thành đường tỉnh và đặt tên số hiệu đường tỉnh là ĐT.317G.

- Chiều dài khoảng 38,1 km (trong đó: 30,1 km đã thi công xây dựng cơ bản 
hoàn thành; còn lại 8 km đang chuẩn bị các thủ tục đầu tư xây dựng); 

- Điểm đầu giao với tuyến QL.32 tại km69 (trái tuyến), thuộc xã Dân Quyền, 
huyện Tam Nông;

- Điểm cuối giao với QL.70B tại km130+840, thuộc địa phận xã Tinh Nhuệ, 
huyện Thanh Sơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở 
Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan 
triển khai thực hiện công tác bàn giao, quản lý, khai thác sử dụng tài sản theo quy 
định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì và các huyện Tam 
Nông, Thanh Thủy, Thanh Sơn, Phù Ninh, Lâm Thao và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang


